ПРОТОКОЛ № 78
заседания муниципальной общественной комиссии по развитию городской среды на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» по подведению итогов о выборе общественной территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

Дата, время и место проведения:

09 сентября 2022 года, 14.00 часов, Администрация г. Шарыпово

Председательствовал:

Саюшев Дмитрий Викторович -  Первый заместитель Главы города Шарыпово, председатель комиссии

Присутствовали члены общественной комиссии:

	№п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Саюшев Дмитрий Викторович
	Первый заместитель Главы города Шарыпово, Председатель комиссии

	2
	Жилейкин А лександр Семенович
	Депутат Шарыповского городского Совета депутатов, член комиссии

	3
	Пименов Олег Александрович
	Заместитель Главы города Шарыпово по общим вопросам, представитель по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, пожарной безопасности

	4
	Шайганова Ирина Викторовна
	Директор Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	5
	Берестевич Оксана Николаевна
	Заместитель директора Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», секретарь комиссии

	6
	Буйницкая Лилия

Фридриховна
	Руководитель Управления

образования Администрации г.Шарыпово, член комиссии

	7
	Когданина Людмила Антоновна
	Начальник отдела спорта и молодежной политики Администрации города Шарыпово, член комиссии

	8
	Гроза Светлана Николаевна
	Начальник отдела культуры Администрации города Шарыпово, член комиссии

	9
	Анфилофьева Светлана Федоровна
	Председатель общественности, член комиссии

	10
	Трифонова Александра Анатольевна
	Представитель общественности, член комиссии

	11
	Кравчук Елена Михайловна
	Заместитель начальника территориального отделения КГКУ «УСЗН», член комиссии

	12
	Глушкова Марина Салмановна
	Ведущий инженер производственного отдела Муниципального казенного учреждения «Служба городского хозяйства», член комиссии

	13
	Васяева Ксения Владимировна
	Начальник отдела архитектуры и                                      градостроительства  Администрации города  Шарыпово - Главный архитектор, член комиссии

	14
	Калимулина Галина Закиевна
	Председатель общественного совета при МО МВД России «Шарыповский», представитель общественности, член комиссии

	15
	Лобарева Наталья Александровна
	Представитель общественности, член комиссии

	16
	Воронина Галина Юрьевна
	Представитель общественности, член комиссии

Из 25 членов общественной комиссии на заседании присутствует 16 (64,0 % от общего количества голосов), кворум имеется, заседание правомочно.
Повестка дня:

1. Подтверждение результатов итогов выбора общественной территории проведенных в 2021 году для участия в Всероссийском конкурсе лучших проектов комфортной городской среды, с целью включения  в состав материалов конкурсной заявки на 2022 год по благоустройству территории парка Победы с прилегающими общественными территориями в границах улиц от 1-й Микрорайон, 13, до 4-й Микрорайон, 24

По вопросу повестки дня: доложила И.В. Шайганова - директор МКУ «СГХ» - заместитель председателя муниципальной общественной комиссии:
На основании распоряжения Администрации г. Шарыпово от 03.02.2021г. № 103 «Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды принято решение принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

В 2021 году был организован прием предложений от населения по отбору общественных территорий подлежащих благоустройству, для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
Прием предложений от населения осуществлен путем сбора бюллетеней на бумажном носителе (в электронной форме) в следующих пунктах сбора предложений (местах общего пользования):

- Администрации города Шарыпово по адресу: 662314, г. Шарыпово, ул. Горького, 14 а;

- ТО г.п. Дубинино и Горячегорск по адресу: Красноярский край, поселок Дубинино, ул. Комсомольская, 28а;

- г.Шарыпово, мик-н 2, д.8/3, здание «Центральной библиотеки»;

- г.Шарыпово, мик-н Пионерный, здание с/к «Надежда»;

- г.Шарыпово, мик-н 4, здание ФОК «Сибирь», а также в форме онлайн голосования через:

-сервис «Интернет-приемная» на главной странице официального сайта города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru/;

- социальные сети:

https://vk.com/sharipovo_adm
https://ok.ru/sharipovo.adm .
Всего поступило 2090 (две тысячи девяносто) предложений.

После окончания приема предложений общественной комиссией произведен подсчет предложений.
Большинством голосов жителей городского округа города Шарыпово была поддержана общественная территория по благоустройству Парка Победы с прилегающими общественными территориями в границах улиц от 1-й Микрорайон, 13, до 4-й Микрорайон, 24.
Решили:
1. Подтвердить результаты выбора общественной территории, проведенные в 2021 году и включить в состав материалов конкурсной заявки на 2022 год.
Голосовали:

«За» - 16 человек;

«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.

Решение принято единогласно.
Председатель муниципальной

общественной комиссии

  Д.В. Саюшев
Секретарь муниципальной

общественной комиссии

         О.Н. Берестевич